quibus operantes materialibus substantijs
 reperimus; Et poco più a basso ei am-
 monisce dicendo. Suades, vt allumi-
 nis, vitriola, salia, & attramenta om-
 nia, boraces aquas fortes, animalia, &
 omne quod ex eis prouenit, crines sangui-
 nem, spermata, carnes, ossa, lapides, &
 mineralia quaeque reliquias pariter, &
 metalla sola. Guido nel suo Prefatio
 pur c'insegna, che il Mercurio Filoso-
 fico non deue estrarsi da niuna de
 queste materie volgari, ò minerali, ò
 metalli, che il tuol de Chimici ogni
 giorno maneggia, eosì dicendo, Hic fi-
 nis seu consummatio sufficienter rectam
 riam nostram Mercurium querenti, ar-
 tis fidelis et nostra principium indicat;
 qui licet in sufficienti quantitate inue-
 niatur ubi os foditur tamen à paucissi-
 mis cognoscitur. non est aurum nec ar-
 gentum neque Mercurius vulgaris, aut
 ullum ex ceteris metallis, non Sulphur
 vulgare, non antimonium, neque arseni-
 cum, vitriolum, marchisita, bismutum,
 marmor metallicum, koboltum, auri-
 pigmentum sal petrae; aut simile quidam
 &c. Nelle Via Veritatis potrai ancor
 legger tal sentenza. Immo per veneno-
 fos tuos nigros vapores, Sulphuris, ar-
 gentique vni, & fetorem Marchesita-
 tum, fetorumque, circa qua occupatus.

es, periculosos morbos tibi ipsi procurabis, omnes namque istiusmodi res verae anti à diametro aduersantur. Che il laborar in tali Minerali, o Metalli al volgo cogniti è mera ostinazione contro li auertimenti de maestri in quest' arte, ce lo ammonisce Teobaldo nella sua Chimica dimostrando la caggione di tal errore dicendo. Non nulli in medijs mineralibus, tunc, Magnesia, Marchesta, Lupidis materiam quasi nunt, & proferam in Antimonio. Cum enim Philosophi dicant Metalla, & sua lapidema constare Sulphure, & argento vivo, & hoc facti artificio ex antimonio, educi possint, nihil ob stare quo mixta materia lapidis inde perenda sit. Sed cum non sufficiat Philosophis simpliciter Sulphur, & argentum viuum, sed eadem uelint esse pura, & munda, & omni co-inquinazione carentia homogenea, & non adustibilia, sed perseverantia super ignem, & fundentia: argentum verò viuum, & Sulphur illius sua in radicibus suis impura, & imunda, & que nullo artificio depurari possunt, adhuc heterogenea, & facile ab igne recedentia, aut non fluentia, omnibus sane suspecta erit Antimonij, & reliquarum marchestiarum natura. Simile è l'errore di chi labora in altre forte di Salti, che però si legge nel R.

lario de Filosofi il detto d'Hermete: *Omnia Salia cuiusque generis arti nostre sunt contraria, dempto Sale nostræ lunariæ. Arnaldus; ratio autem quod non sit in salibus, sed in aluminibus est, quia factus est qui querit à natura quod in ea non est.* Et veramente farebbe gran pazzia il cercar ne Sali, ò mezzi minerali, ciò più propinquamente non si ritroua ne metalli volgari. Che però si può concludere con quello si legge nelli Afforismi Basiliani in tal guisa. *Mineralis autem Medicina Chymica, et Metallis, et mineralibus raro, vel rectè paratur, vel administratur:* Onde non resta à costoro altro à conoscer per loro primo ingresso, che, quel corpo solo sopra il quale tal arte pone i suoi fondamenti, nel quale la sostanza metallica attualmente risiede. Sì che tanti lauori, tante materie uon sono poste ne libri, se non per ingannare i sciocchi, che al semplice suono della lettera presuouono accordar l'opera del loro artificio, & giornalmente lauorando senza frutto, danno colpa, ò alla inequalità del foco, ò alla debolezza de menstrui, ò alla insufficienza de vasi, ò materie, ò lauori: Gran vanità in vero, mentre è vna sola la strada, & che questa non seguita andrà